МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙ «МАРКОВО ТУН
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«МАРКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 03 октября 2022 г. № 98

О назначении ответственного лица за профилактику коррупции и иных
правонарушений

В соответствии с п. 3 ст. 13 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»,

приказываю:

1. Назначить с 10 октября 2022 года ответственным за профилактику коррупции
и иных правонарушений в учреждении Елыбаеву Алевтину Валентиновну.

2. Ответственному за профилактику коррупции и иных правонарушений
выполнять следующие меры по предупреждению коррупции, а именно:
- ежегодно разрабатывать план мероприятий по противодействию коррупции;
- обеспечивать соблюдение работниками Правил внутреннего трудового
распорядка;
- оказывать консультативную помощь по вопросам, связанным с
применением на практике кодекса этики служебного поведения работников
учреждения;
- организовать правовое просвещение и антикоррупционное образование
работников учреждения;
- применять меры по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликтных ситуаций;
- рассматривать обращения среди сотрудников и родителей обучающихся о
коррупции;
- проводить мониторинг по проявлению коррупционных действий в
деятельности учреждения.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
|£ ■ '■''ХРъХч

Верно,
директор МОУ «Марковская основная
общеобразовательная школа» У-/2 Т. А. Бовырина

"У